G. 1039. (Liasse.) — 2 pièces, papier.

1626-1760. — Diverses chapelles. (Arm. I, l. 36 n° 14). — Sentence du bailliage d'Amiens qui condamne le chapitre de la cathédrale d'Amiens à payer chaque année au chapelain de la chapelle St-Laurent un muid de blé, quatre setiers de pois, les distributions de pain, vin, chair et poisson, ainsi qu'il est porté dans les titres produits par ledit chapelain. 2 mai 1626. — Requête au chapitre de la cathédrale d'Amiens par le chapelain de St-Laurent, à l'effet d'être payé de ce qui lui est dû par le chapitre. 27 juin 1760.

G. 1040. (Liasse.) — 6 pièces, parchemin, 37, papier.

1253-1754. — Chapelles St-Jacques de la cathédrale d'Amiens. (Arm. I, l. 37.) — Fondation par Laurent de Montreuil, « pauper, miser, inobs », de

trois chapellenies dans la cathédrale d'Amiens, du consentement de Richaut « Richaldis », sa sœur et héritière, lesquelles chapellenies seront données à ses trois neveux : Jean, Framery et Robert, sans qu'ils soient obligés de prendre les ordres de leur vivant. Après leur mort, ledit Laurent les donnera à des prêtres, et après le décès de celui-ci, le chapitre de la cathédrale d'Amiens en aura la collation. Pour la dotation desquelles chapelles, il donne « trecentas l. p. ad emendos redditus virilibus partisionibus inter se dividendis. Item, ad primam capellaniam do terram que fuit patris sui in territorio de Escuir, quam solebam tenere de Eustachio Grosso de Escuir et filio ejus Wallo (?) modo teneo de Eustachio de Juines, nobili viro, pro sex denariis reddendis in Nativitate Domini eidem vel ejus nuncio in Monsterolo ; in illa autem terra sunt viginti quinque jornalía terre vel viginti quatuor, et terra illa non debet terragium, sed tamen decimam, terragium ejus meum est totalitor ; verum, me mortuo, ab illo qui tenebit terram illam relevabitur secundum consuetudinem castri Monsteroli, quia infra banleucam Monsteroli posita est ; scilicet de duobus sextariis vini ad mensuram Monsteroli, uno de meliori, altero de pejori. Item ad hanc capellaniam lego stallos meos sitos apud Monsterolum, qui fuerunt patris mei, quos teneo pro uno denario tantum ab herede Girardi Weinham, solvendo in Nativitate Domini, sine lege, et, me mortuo, relevabitur secundum consuetudinem ville, ut dictum est, scilicet de duobus sestariis vini, uno de meliori, altero de villiori. Item huic capellanie do domum quam emi a Roberto Soto et Revelino, filio ejus et herede, et de emptione hujus domus habeo litteras officialis Ambianensis pencs me, et hanc domum teneo de domino de Mentenay, pro octo solidis reddendis ad tres terminos, scilicet ad Nativitatem, ad Pasca, ad Nativitatem beati Johannis Baptiste, et, me mortuo, relevatur ab ipso, secundum consuetudinem castri Monsteroli, pro duobus sextariis vini, uno de meliori, altero de villiori, sine alia lege et sine alia exactione ; hanc autem domum tenebit soror mea Ermentrudis omnibus diebus vite sue, quia ejus dotalicium est ; de emptione autem hujus domus in pleno scabinio facta et recognita, Johannes de Belloramo, habet unam partem chirographi et ego alteram, et habeo litteras dormini Walteri Tirel. Secunde capellanie do domum quam emi ab Everardo de Mota et Beatrice uxore ejus, filia Roberti Soti, et Hugone, filio eorumdem et herede ; de emptione hujus domus habeo litteras officialis Ambianensis penes me ; de hac domo investivit me Adam de Saisim et de me relevamentum recepit, secundum consuetudinem castri Monsteroli, quia

tune temporis Adam gerebat vices domini de Mentenay ; teneo autem hanc domum a domino de Mentenay, pro octo solidis ad terminos predictos reddendis, sine alia tallia et exactione, et, me mortuo, relevabitur secundum consuetudinem castri. Item do viginti jornalía terre sita apud Beaumeri, que emi a Framerico de Barra, et Ada, uxore ejus et Galtero de Panno, tune temporis majore et declarato herede per judicium ville ; hec autem teneo de domino Arnulpho de Escuignecourt, milite, pro novem denariis reddendis in Nativitate Domini ad domum suam, et, me mortuo, relevabitur secundum consuetudinem castri Monsteroli, ut dictum est. Item lego septem jornalía terre et modicum plus, sita apud Escuir, juxta virgultum abbatis de Monsterolo, que teneo ab abbate et conventu beati Salvii de Monsterolo, pro uno denario tantum reddendo in Nativitate Domini, et, me mortuo, relevabitur secundum consuetudinem castri Monsteroli, ut dictum est ; hanc autem terram loco singulis annis pro triginta uno solidis. Item do virgultum meum situm apud Escuiroul, in quo sunt tria jornalía terre de quibus habeo viginti et duo solidos et sex denarios ; hec autem teneo a domino d'Escuignecourt, scilicet Arnulpho, qui habet vicecomitatum in virgulto illo, et inde reddo duodecim denarios abbatisse Sancte Austreberte. Item do octo solidos annui census quos major et scabini debent michi pro stallis quos emerunt a magistro Falcone Saim, qui tenebantur a patre meo ; conventio autem facta est inter me et majorem et scabinos quo debent michi dare unum scabinum, quo mortuo, debent relevare et dare michi duos sextarios vini, unum de meliori, alterum de villiori, ultimus fuit Baldevinus de Raullens. Tertie capellanie do domum sitam in Coquempot, quam teneo de domino de Mentenay, pro sex solidis, relevatur secundum consuetudinem castri Monsteroli. Item do viginti septem jornalía terre que tenentur ab Arnulpho de Ecuignecourt, milite, pro novem denariis, et relevantur secundum consuetudinem castri Monsteroli ; hec autem jornalía emi a Framerico de Barra, et Ada uxore sua, et Galtero de Panno, declarato herede per judicium ville et inde habeo litteras curie Ambianensis. Item do omnes census meos scilicet duos solidos et duos capones de masura quam tenet de me Petrus Sores ad tres terminos solvendo in parrochia Sancti Petri, et est allodium. Item, in parrochia Sancti Petri juxta Atrium, Renerus de Sancto Wlmaro debet michi duos solidos ad tres terminos reddendos, et est allodium. Item, in Valle

domus Guidonis de Verton, quam modo tenet filia Hugonis Guernet debet michi sex solidos ad tres terminos reddendos. Item, in descensu de Bekerel, filia Tarte debet michi de domo sua... solidos et duos capones. In parrochia Sancti Wlflagii, Robertus Lespares debet michi quatuor solidos et sex denarios, et est allodium. Item in parrochia Sancti Guilolei en Coquempot, Hanidis Ferete debet michi septem solidos et duos capones ad tres terminos, et est allodium. Item in parrochia Sancte Marie, de domo que fuit Huberti cambitoris, Ogerus de Borguel debet michi decem solidos ad tres terminos, et inde reddo Galtero Rabot de Pomieu viginti tres denarios ad duos terminos. Item apud Montegni, de uno jornalio terre ad campos et uno manso integro, Stephanus debet michi octo solidos et duos capones ad tres terminos. Item in parrochia Sancte Marie, Baldevinus Moreaus de domo sua debet michi tres solidos ad quatuor terminos, silicet ad Pascha, ad festum beati Johannis Baptiste, ad festum beati Remigii, ad Nativitatem Domini, et est allodium. Huic capellanie do decem libras p. ad emendum redditus. Item capellaniis simul do domum meam sitam in Coquempot, que reddit michi viginti quatuor solidos annui census, et est recta stramine ; et sic habebunt domos suas liberas ab omni censu et exactione et tallia. Has autem quatuor domos habebit soror mea Ermentrudis cum quinque solidis censualibus, scilicet duobus de Renero de Sancto Wlmaro, et tribus de Baldevino Morel. « Samedi après la St-Firmin le martyr (27 septembre) 1253. Traces de sceau. — Traduction française de ladite charte. XVII^e s. — Vidimus par l'official d'Amiens, du jeudi avant la Chaire de St-Pierre 1300, v. s. des pièces suivantes : 1^o Vente par Henri Rabos aux doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, de toutes les dîmes grosses et menues, que son père Geoffroy et sa mère Sara avaient à Verton, pour le prix de 250 l. p. ; « minute vero consistunt in hiis, videlicet in omnibus domibus que sunt edificate vel edificari possunt ibidem, omnes decimas de aquis, de lanis, de pullis gallinariis, de anseribus, de vitulis, de porcellis, de pontranis (?) et de omnibus que de bestiis possunt nasci, de quibus decima percipi debeat, et quatuor pisces de duabus navibus quolibet die quo ad mare ibidem in quadragesima ibitur ad piscandum. » Ladite vente faite « de assensu Johannis primogeniti filii mei et heredis et de assensu Ade, Petri et Villermi, fratrum meorum, necnon et de assensu Sarre uxoris mee. » Juin 1263. 2^o Vidimus par Jean, chevalier, seigneur de Brimeu, et Isabeau, sa femme, de ladite vente, y transcrite, faite par Henri Rabot leur homme lige. — Id., par Gui, comte de Saint-Pol, suzerain dudit Jean, seigneur de